
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 

                                                            ПРИКАЗ 

29 августа 2023 года                                                                              №176 - од 

                                                        п. Новокумский 

Об организации и проведении, об утверждении состава предметных 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2023 – 2024 учебного года 

  

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», письмом министерства образования 

Ставропольского края от 10 августа 2022 года № 01-23/11935 «Об 

информационном сопровождении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников» и в целях организованного проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Левокумском муниципальном 

округе 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Шкурко К. С.  

2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными 

Требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и действующими на момент 

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения. 

3. Утвердить состав оргкомитета олимпиады, предметных жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, состав 

апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году (Приложение1). 

4. Классным руководителям 4-11 классов информировать, инструктировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке и утверждённых требованиях к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету под роспись. 



5. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить сбор и хранение 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 

своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

олимпиады и  согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и ведомостей проведённого 

инструктажа с участниками школьного этапа Олимпиады. 

 6. В срок не позднее 08 сентября 2023 года заполнить базу данных 

участников школьного этапа олимпиады на портале http://olymp.ncfu.ru/ 

7. Организовать получение в день олимпиады в 10:30 по электронной почте 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 

школьного этапа Олимпиады, обеспечить хранение заданий с соблюдением 

конфиденциальности, тиражирование, хранение работ участников школьного 

этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

http://olymp.ncfu.ru/


Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ № 3 

№ 176-од от 29.08.2023 года 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2023-2024 учебного года 

МКОУ СОШ № 3 п.Новокумский 

 
№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет 

1 Английский язык Андрющенко Т.Н., 

председатель 

Харченко Ю.В. 

Львова Л.Н. 

Подгорелова Е.С. 

Щепелеева Е.И. 

Английский язык 

 

Русский язык, литература 

Русский язык, литература 

Начальные классы 

Технология 

2 География  Абакумова Н.Н. председатель 

Моисеенкова Е.В., 

Шкурко К.С. 

Самарина Е.Е. 

Подгорелова Е.С. 

География  

Физика 

Химия, биология 

Математика 

Начальные классы 

3 Искусство (МХК) Корнова Н.А., председатель 

Щепелеева Е.И. 

Курочкина С.П. 

Лозовая Н.В. 

Рыжова Н.С. 

Изо, музыка 

Технология 

Технология 

Начальные классы 

Начальные классы 

4 История Колганова М.А., председатель 

Самарин В.Н. 

Абакумова Н.Н. 

Львова Л.Н. 

Харченко Ю.В. 

История, обществознание 

История, обществознание 

География 

Русский язык, литература 

Русский язык, литература 

5 Литература Львова Л.Н., председатель 

Харченко Ю.В. 

Щепелеева Е.И. 

 

Лозовая Н.В. 

Вакурова С.Ф. 

Русский язык, литература 

Русский язык, литература 

Родной язык, родная 

литература 

Начальные классы 

Начальные классы 

6 Обществознание Самарин В.Н., председатель 

Колганова М.А. 

Абакумова Н.Н. 

Львова Л.Н. 

Харченко Ю.В. 

История, обществознание 

История, обществознание 

География 

Русский язык, литература 

Русский язык, литература 

7 ОБЖ Бибаев М.А., председатель 

Могильная Е.В. 

Курочкина С.П. 

Щепелеева Е.И. 

Резинкина А.В. 

Физическая культура, ОБЖ 

Физическая культура 

Технология 

Технология 

Психолог 

8 Право Колганова М.А., председатель 

Самарин В.Н. 

Абакумова Н.Н. 

Львова Л.Н. 

Харченко Ю.В. 

История, обществознание 

История, обществознание 

География 

Русский язык, литература 

Русский язык, литература 



9 Русский язык Львова Л.Н., председатель 

Харченко Ю.В. 

Щепелеева Е.И. 

 

Вакурова С.Ф. 

Лозовая Н.В. 

Русский язык, литература 

Русский язык, литература 

Родной язык, родная 

литература 

Начальные классы 

Начальные классы 

10 Технология Курочкина С.П., председатель 

Щепелеева Е.И. 

Корнова Н.А. 

Рыжова Н.С. 

Резинкина А.В. 

Технология 

Технология 

Изо, музыка 

Начальные классы 

Психолог 

11 Физическая 

культура 

Могильная Е.В., председатель 

Бибаев М.А. 

Курочкина С.П. 

Рыжова Н.С. 

Подгорелова Е.С. 

Физическая культура 

Физическая культура, ОБЖ 

Технология 

Начальные классы 

Начальные классы 

12 Экология Шкурко К.С. председатель 

Моисеенкова Е.В., 

Абакумова Н.Н. 

Лозовая Н.В. 

Подгорелова Е.С. 

Химия, биология 

Физика 

География 

Начальные классы 

Начальные классы 

13 Экономика Самарин В.Н., председатель 

Колганова М.А. 

Абакумова Н.Н. 

Щепелеева Е.И. 

Резинкина А.В. 

История, обществознание 

История, обществознание 

География 

Технология 

Психолог 

14 Начальные классы 

(русский язык) 

Лозовая Н.В., председатель 

Вакурова С.Ф. 

Подгорелова Е.С. 

Рыжова Н.С. 

Щепелеева Е.И. 

Начальные классы 

Начальные классы 

Начальные классы 

Начальные классы 

Технология 

 

Состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам 

МКОУ СОШ №  3 п. Новокумский  _______ 

 
№ Предмет Ф.И.О. Преподаваемый предмет 

1 Английский язык Шкурко К.С., председатель 

Андрющенко Т.Н. 

Харченко Ю.В. 

Химия, биология 

Английский язык 

Русский язык, литература 

2 География  Шкурко К.С., председатель  

Абакумова Н.Н. 

Моисеенкова Е.В. 

Химия, биология 

География 

Физика 

3 Искусство (МХК) Шкурко К.С., председатель  

Корнова Н.А. 

Рыжова Н.С. 

Химия, биология 

Изо, музыка 

Начальные классы 

4 История Шкурко К.С., председатель  

Самарин В.Н. 

Колганова М.А. 

Химия, биология 

История, обществознание 

История, обществознание 

5 Литература Шкурко К.С., председатель  

Львова Л.Н. 

Химия, биология 

Русский язык, литература 



Харченко Ю.В. Русский язык, литература 

6 Обществознание Шкурко К.С., председатель  

Самарин В.Н. 

Колганова М.А. 

Химия, биология 

История, обществознание 

История, обществознание 

7 ОБЖ Шкурко К.С., председатель  

Бибаев М.А. 

Могильная Е.В. 

Химия, биология 

ОБЖ 

Физическая культура 

8 Право Шкурко К.С., председатель  

Самарин В.Н. 

Колганова М.А. 

Химия, биология 

История, обществознание 

История, обществознание 

9 Русский язык Шкурко К.С., председатель  

Львова Л.Н. 

Харченко Ю.В. 

Химия, биология 

Русский язык, литература 

Русский язык, литература 

10 Технология Шкурко К.С., председатель 

Щепелеева Е.И. 

Курочкина С.П. 

Химия, биология 

Технология 

Технология 

11 Физическая 

культура 

Шкурко К.С., председатель  

Бибаев М.А. 

Могильная Е.В. 

Химия, биология 

ОБЖ 

Физическая культура 

12 Экология Шкурко К.С., председатель  

Моисеенкова Е.В. 

Абакумова Н.Н. 

Химия, биология 

Физика 

География 

13 Экономика Шкурко К.С., председатель  

Самарин В.Н. 

Щепелеева Е.И. 

Химия, биология 

История, обществознание 

Технология 

14 Начальные классы 

(русский язык) 

Шкурко К.С., председатель  

Лозовая Н.В. 

Вакурова С.Ф. 

Химия, биология 

Начальные классы 

Начальные классы 

 

Состав оргкомитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2023-2024 учебного года 

МКОУ СОШ № 3 п. Новокумский 

 
1 Председатель оргкомитета 

Моисеенкова Е.В. 

Директор МКОУ СОШ № 3 

 

2 

 

 

3 

 

4 

 

5 

Члены оргкомитета: 

Шкурко К.С. 

 

 

Лозовая Н.В. 

 

Самарина Е.Е. 

 

Львова Л.Н. 

 

Заместитель директора по УВР, 

ответственный за информационное 

сопровождение олимпиады 

Руководитель школьного МО учителей 

начальных классов 

Руководитель школьного МО учителей 

естественно-математического цикла 

Руководитель школьного МО учителей 

гуманитарного цикла 

 

 

 

 

 



 


